
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 29/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 514/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης συνολικού ύψους 1.160,00 ευρώ με Φ.Π.Α για 
την διοργάνωση τριμερούς σεμιναρίου-συνάντησης αντιπροσωπειών και εμπειρογνωμόνων των 
Κτηνιατρικών Υπηρεσιών Ελλάδας, Βουλγαρίας και Τουρκίας με θέμα: «Αντιμετώπιση διασυνοριακών 
νοσημάτων των ζώων», που θα διεξαχθεί στην Αλεξανδρούπολη από 31-8-2015 έως 1-9-2015. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Ιουλίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2885/10-7-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήρης μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος 
και  8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες  ήταν: ο κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος έλειπε 
για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Φώτιος Καραλίδης. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 514: Εισηγούμενος το εικοστό δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Αχ. Σαχπατζίδης, 
Προϊστάμενος της Δ/νσης Κτηνιατρικής της ΠΑΜΘ με το από 8-7-2015  έγγραφό του έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). «Νέα Αρχιτεκτονική της   Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το Π.Δ.144/23-12-2010  (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 

3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους τους και άλλες διατάξεις». 

4. Το Π.Δ.113/10(ΦΕΚ 194/Α/22-11-2010-Διορθ.σφαλμ. στο ΦΕΚ 209 /Α/10-12-2010) « Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

5. Το με αριθ. πρωτ. 1462/67052/16-6-2015 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Βιώσιμης Ζωικής 
Παραγωγής & Κτηνιατρικής    του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης  Περιβάλλοντος & 
Ενέργειας   με θέμα «Τριμερής συνάντηση αντιπροσωπειών των Κτηνιατρικών Υπηρεσιών 
Ελλάδος Βουλγαρίας και Τουρκίας στην Αλεξανδρούπολη». 

6. Την υπ’ αρίθ. 44/2015 (ΑΔΑ:Ω19Δ7ΛΒ-Ν1Λ) Απόφαση της Επιτροπής Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολική Μακεδονίας & Θράκης   

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

1. Εισαγωγή 
 

 Το τελευταίο χρονικό διάστημα ξεκίνησε μια συνεργασία μεταξύ των τριών κρατών (Ελλάδα 
Βουλγαρία, Τουρκία) υπό την αιγίδα του Παγκόσμιου Οργανισμού για την Υγεία των ζώων και του FAO,  
με σκοπό την κοινή αντιμετώπιση των νοσημάτων που απειλούν την υγεία και τις παραγωγικές αποδόσεις  

ΑΔΑ: Ω3ΜΖ7ΛΒ-ΑΕΤ



του ζωικού κεφαλαίου.. Έχοντας υπόψη την επιδημιολογία και τους ρυθμούς εξάπλωσης των νοσημάτων 
αυτών, εκτιμούμε πως οι κοινή συνεργασία είναι μονόδρομος για την αντιμετώπισή τους.  
 Η παραπάνω συνάντηση διοργανώνεται σε τακτά χρονικά διαστήματα κάθε φορά από κάποιο από  
τα συνεργαζόμενα κράτη και αυτή τη φορά είναι η σειρά της Ελλάδος.. Λόγω της ειδικής θέσης της 
Περιφέρειας και της γειτνίασης με την Τουρκία , επιλέχτηκε η Αλεξανδρούπολη ως τόπος διεξαγωγής του 
σεμιναρίου –συνάντησης   
 

2. Σκοπιμότητα του   έργου  
 Πρωταρχικός στόχος του σεμιναρίου - συνάντησης αντιπροσωπειών αποτελεί η ενημέρωση, η 
ανταλλαγή απόψεών, η Διασυνοριακή επιδημιολογική επιτήρηση των νοσημάτων για την λήψη όλων των 
αναγκαίων μέτρων για την αποτροπή εξάπλωσης τους  ή την ελαχιστοποίηση των επιπτώσεων της.  

 
3. Φυσικό Αντικείμενο 

Διοργάνωση Διασυνοριακής Τριμερούς συνάντησης μεταξύ των χωρών Ελλάδας, Βουλγαρίας, και 
Τουρκίας στην Αλεξανδρούπολη στις 31/8/2015 και 1/9/2015.λαμβάνοντας υπ’ όψιν τα  παρακάτω 
στοιχεία: 

1. Διοργάνωση: Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
2. Θέμα :  Επιτήρηση και αντιμετώπιση  των διασυνοριακών  νοσημάτων των ζώων 
3. Χώρος διεξαγωγής: η αίθουσα του  Νομαρχείου ή κάποια αίθουσα του Ξενοδοχείου Εγνατία-Αστήρ 
4. Συμμετοχή Εμπειρογνωμόνων από το Υπουργείο (ΥΠΑΠΕΝ), την Βουλγαρία και την Τουρκία 
5. Συμμετοχή εκπροσώπων της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για τον Αφθώδη (EuFMD), του  FAO και του  

Παγκόσμιου Οργανισμού για την υγεία των ζώων  
6. Συμμετοχή  κτηνιάτρων της Περιφέρειας με δαπάνες των υπηρεσιών τους.  

 
4. Προϋπολογισμός του έργου 

 Ο προϋπολογισμός του σεμιναρίου ανέρχεται στο ποσό των  1160 € περίπου και περιλαμβάνει:  
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
Έκδοση Αεροπορικών εισιτήριών ενός εισηγητή 
εμπειρογνώμονα του ΥΠΑΠΕΝ για την μετάβαση του 
από την Αθήνα στην Αλεξ/πολη με επιστροφή 

250  

Διαμονή ενός εισηγητή – εμπειρογνώμονα του 
ΥΠΑΠΕΝ για ένα βράδυ στο ξενοδοχείο 

110  

Παράθεση δύο γευμάτων  στους αντιπροσώπους  την 
Δευτέρα 31-8-2015 το βράδυ  και πιθανός Τρίτη το 
Μεσημέρι(περίπου 15 άτομα) 

650,00  

   
Παράθεση από catering πρωινού καφέ και ενός μικρού 
μπουφέ στις 11.πμ  (περίπου 30 άτομα)  

150,00  

   
ΣΥΝΟΛΟ 1160  

 
5. Αναμενόμενα αποτελέσματα και επιθυμητοί στόχοι: 
 Προστασία του Ζωικού Κεφαλαίου της Περιφέρειας  αλλά και  σε Πανελλαδικό Επίπεδο 
 Στήριξη της Προβατοτροφίας και Αιγοτροφίας στη χώρα μας 
 Στήριξη της Αγελαδοτροφίας αλλά και της Βοοτροφίας στη χώρα μας 
 Ενημέρωση Κτηνιατρικών Αρχών για τις εξελίξεις και την επιδημιολογική κατάσταση σήμερα των 

διασυνοριακών νοσημάτων  
 Ελαχιστοποίηση των επιπτώσεων.   
 

6. Πόροι χρηματοδότησης του έργου 
 Οι δαπάνες  πραγματοποίησης της τριμερούς συνάντησης θα χρηματοδοτηθούν από πιστώσεις 

του προϋπολογισμού της ΠΑΜΘ  
 

7. Χρονική διάρκεια του έργου  
 Δύο ημέρες ήτοι από 31-8-2015 έως 1-9-2015 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΑΔΑ: Ω3ΜΖ7ΛΒ-ΑΕΤ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης  συνολικού ύψους  1160,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α, σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού  εξόδων της Περιφέρειας Α. Μ.Θ  του Ειδικού  Φορέα 071  του ΚΑΕ  
9779-0002 οικονομικού έτους 2015. 

       
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης  συνολικού ύψους  1160,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α, για την 
διοργάνωση τριμερούς σεμιναρίου-συνάντησης αντιπροσωπειών και εμπειρογνωμόνων των Κτηνιατρικών 
Υπηρεσιών Ελλάδας, Βουλγαρίας και Τουρκίας με θέμα: «Αντιμετώπιση διασυνοριακών νοσημάτων των 
ζώων», που θα διεξαχθεί στην Αλεξανδρούπολη από 31-8-2015 έως 1-9-2015, σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού  εξόδων της Περιφέρειας Α. Μ.Θ  του Ειδικού  Φορέα 071  του ΚΑΕ  9779-0002 
οικονομικού έτους 2015. 
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  514/2015. 
 

 
              

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 

            ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                              
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω3ΜΖ7ΛΒ-ΑΕΤ


		2015-07-27T11:53:06+0300
	Athens




